polizza assicurativa, valida per tutta la durata del contratto, a copertura dei rischi da infortuni o da danni 
subiti o provocati dagli utenti, dal personale, da tirocinanti o da volontari operanti nel servizio. 
Tale polizza, con un massimale non inferiore a €. 105.000,00 (diconsi centocinquemila euro), dovrà 
esonerare il Comune da ogni responsabilità per i danni che derivano dalla gestione del servizio. 

ART. 16 
MODIFICHE ALL'OGGETTO DEL CONTRATTO 

Per l'appalto dei servizi previsti dal presente capitolato l'impresa appaltatrice non potrà richiedere una